
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №369
2019 წლის 5 დეკემბერი

ქ. თბილისი

 
„საბიუჯეტო ორგანიზაციების ძირითადი აქტივების ფიზიკური ცვეთის ნორმებისა და მათი

ბუღალტრულ აღრიცხვაში ასახვის შესახებ“ ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს
ფინანსთა მინისტრის 2002 წლის 31 დეკემბრის №439 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების  შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის  მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საბიუჯეტო ორგანიზაციების ძირითადი აქტივების ფიზიკური ცვეთის ნორმებისა და მათი
ბუღალტრულ აღრიცხვაში ასახვის შესახებ“ ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს
ფინანსთა მინისტრის 2002 წლის 31 დეკემბრის №439 ბრძანების (ვებგვერდი, 31/12/2002,
სარეგისტრაციო კოდი: 190.040.000.11.117.005.640) დანართ №1-ში  შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. „საზღვაო სანავიგაციო ნიშნების კონსტრუქციებსა და მაკომპლექტებელ მოწყობილობებს“ მიენიჭოს
კოდი 10 და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„

10 – საზღვაო სანავიგაციო ნიშნების კონსტრუქციები და მაკომპლექტებელი მოწყობილობები“

“.                                                       
2. ძირითადი აქტივების ჯგუფს – „საზღვაო სანავიგაციო ნიშანი – საზღვაო ქერქეჭელა – 20.0“-ს
მიენიჭოს შიფრი 1001 და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„

1001 საზღვაო სანავიგაციო ნიშანი – საზღვაო ქერქეჭელა 20.0

“.                                               
3. ძირითადი აქტივების ჯგუფს – „საზღვაო სანავიგაციო ნიშანი – საზღვაო სარყე – 25.0“-ს მიენიჭოს
შიფრი 1002 და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„

1002 საზღვაო სანავიგაციო ნიშანი – საზღვაო სარყე 25.0

“.                                                
4. ძირითადი აქტივების ჯგუფის – „საზღვაო სანავიგაციო ნიშანი – საზღვაო სარყე – 25.0“-ს შემდეგ
დაემატოს „საჰაერო ტრანსპორტი და მოწყობილობა“ და ძირითადი აქტივების ჯგუფი შემდეგი
რედაქციით:
„

11 – საჰაერო ტრანსპორტი და მოწყობილობა

1101 საჰაერო ხომალდები 2.0

“.                                                    
მუხლი 2

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017260



ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ივანე მაჭავარიანი

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017260


